Vel praeter consonantem I, radix substantivi alterationem patitur, quæ modificatio nulli subjicitur regulæ, non sectus ac pluralis substantivorum, et consistit en reductione vel vocalis vel consonantis, vel radicis integræ.

esmòck, *mons*, dimin. eslimmòck, *une petit montagne.*
gòlko, *rota*, dimin. Igogliko, *rotula.*
lkuk, *ignum*, dimin. Ilol'lk, *petit morceau de bois.*
skoi, *mater*, dimin. slkókoi, *matercula (brevis statura).*
sípi, *funis, corde*, dimin. sisíspi, *petite corde de cuir.*
s'm'èm, *mulier*, dimin. s'm'èm, *petite femme.*

Quedam substantiva formant diminutivum assumpto adjectivo (diminutivo) lkukui úme, *parvus*, substantivis præposito, ut:

lkukui mélgu, *domuncula*, pro lkukui úme zítgu, *parva domus,*
lkukui míze, *palliolum*, *petite robe*, pro lkukui úme sízem, *parvum pallium.*

Anomala sunt:

stí'ichmísh, *puella*, dimin. schèschátem, *puellula.*
nkokosmíclinschin, *canis*, dimin. stíichíne, *catellus.*
lmlamáiç, *rana*, dimin. kalkalaks, *ranula.*
stomchelt, *filia*, dimin. schutmélt, *filiola.*
sltipéciç, *pluvia*, dimin. luëis, *petite pluie.*

2. Augmentativa formantur præponendis adjectivum kùtn (ex kutunt, *magnus*) vel kuti ante s vel I substantivis primitivis vel voci correspondenti in compositione.

snchlzàskàgæ, *equus* (in compositione skagæ), hinc kùti skàgæ, *un grand cheval.*
 zitgu, *domus, loge, maison* (in compositione èlgu), hinc kutn-elgu, *grande maison.*
 sm'òt, *fumus, hinc kuti-sm'òt, grande fumée.*
 skeltich, *corpus, caro, kuti-skéltich, corpulentus.*
 Ichèp, *olla, marmite, kuti-Ichèp, grande chaudiere.*

Nota. Quædam augmentativa admittunt etiam præpositionem *ch* (ad, extra, circum, etc.) præpositam adjectivo kutant, ut:

ch-kutn-èus, qui prominentem habet ventrem, un Gros Ventre, èus in compositione pro olò venter.

ch-kut-ène, qui magnas habet aures ex tèné aures.

ch-kutn-ùs, incendium, grand feu (us in compositione pro solschitzin ignis).

3. Pejorativa componuntur ex adjectivo ches (pro chèst, *malus*) et substantivi voce correspondenti in compositione, sic:

ches-èlgu, domus deformis, vilaine maison.

ches-ès, facies deformis, une vilaine figure.

ches-àlka, factio, mauvaise odeur.

Nota adjectivum chèst non est Selicum sed S'chizuum (*vulgo Cœur d'Alène*), quo Selici utuntur tantum in compositione pro adjectivo Selico tèie, *malus*.

Nota. Si substantivum nullam habeat vocem correspondentem, vel etiam si habeat, non adhibetur nisi substantivum primitivum, tum adjectivum chès non habet locum sed adjectivum Selicum tèie, *malus*, sic dicetur:

teiò skalmígu, un mauvais homme.

teie s'm'èm, une mauvaise femme.

tèie sménugu, de mauvais tabac.

Quia hæc substantiva absolute usurpantur, nullam enim habent vocem correspondentem in compositione. Dici etiam poterit teiò zilgu, *une vilaine maison*, pro chès-èlgu, etc.

CAPUT 3^{um}.

Nomen Adjectivum.

Non est hic sermo nisi de adjectivis qualitatis quæ substantivo copulantur, nulla alia orationis parte interposita.

gèst spiikalk, boni fructus, de bons fruits.

teie sèulku, mala aqua, de mauvaise eau.

gém s'schësch, lapis gravis, une pierre pesante.

joidot skalmígu, vir fortis.

Hæc adjectiva qualitatis primitiva sunt et ab iis plura verba derivantur, ut infra dicetur.

Adjectiva in numero multitudinis sine lege vagantur non secus ac substantiva.

kutunt, *magnus*, pl. ktkutunt, *magni*.
 Ezèut, *ultimus*, pl. Ezuéut, *ulti*.
 ichitmèlgu, *nudus*, pl. ichitmmèlgu, *nudi*.
 joiòot, *fortis*, pl. ul'ioiòot, *fortes*.

Adjectiva quædam in plurale tantum numero usurpantur, h.e. cum reduplicatione.

jaiaàt, *rarus* et *rari*.
 konkoint, *pauper* et *pauperes*.
 guàguàt, *strenuus*.
 lchlichet, *strenuus in bello*, *ferox*.
 Pgp-got, *senex*.
 schlischàlt, *declivis*, *escarpé*.
 slsùlt, *difficilis*.
 snsánt, *mansuetus*.

Quædam in numero plurali a radice singularis discedunt: echisúsch, *erectus*, que se tient debout, pl. tepiènt, *erecti*.
 lkukui ume, *parrus*, pl. Iz'zimet, *parvi*.

DE COMPARATIVIS ET SUPERLATIVIS.

Quæ nos comparativa et superlativa appellamus, alia ratione a Selicis usurpantur, vide Part. III., cap. 3, § 2.

CAPUT 4^{um}.

Nomen Numerale.

Cardinale duplex, aliud relatè ad res, aliud relatè ad personas.

Relatè ad res.	Relatè ad personas
1,	nko,
2,	esèl,
3,	chèlès,
4,	más,
5,	zíl,
6,	täckan,

Relatō ad res.	Relatō ad personas.
7,	síspcl,
8,	hèliðnem,
9,	ganút,
10,	open,
11,	open el nko,
20,	esl'open,
30,	chèlópen.
40,	Mslópen.
50,	zilchl'open.
60,	tckánchl'open.
70,	sspéchl'open.
80,	hèhènml'open.
90,	gantl'open.
100,	nkó keín.
200,	eslkkolein vel asàlkan.
300,	chelnkolein vel chálalkan.
400,	másInkokein vel mómskan.
500,	zilchInkokein vel zilchstkan.
600,	takanchstkan vel tckánchlInkokein.
700,	spéchlInkokein vel sisplchstkan.
800,	hehènlukokein vel hâhânmkan.
900,	gantInkokein vel ganótkan.
1000,	opuchstkan.
2000,	ésl'ópnchstkan.
10,000,	open opnchstkan.

Hucusque pervenire possunt Selici, ultra enim licet numerare possunt, vix tamen comprehendendi valent, præsertim cum nihil umquam sub oculos habuerint, quod numerum hunc excesserit.

Hic observare licet:

1. Quod unitates primitivæ repetantur post decades, interposita syllaba el (iterum) sic: open el esl (ad litt.) *decem iterum duo*. Idem dicendum de decadibus post centena et de centenis post millaria, sic: numerus 1849 erit opnchstkan el háhânmkan, el msl'open el ganut (ad litt.) *decem centena, iterum octo centena, iterum quadraginta, iterum novem*.

2. Decades et centena cum sint composita, assumunt consonantem I euphonie gratia interpositam.

3. Interdum primam inter et secundam decadem non exprimuntur nisi unitates cum particula el relicta decade open, sic: el mus erit *quatuor decim* pro open el mus; el ganut erit *novem decim* pro open el ganut, etc. Non ita erit in aliis decadibus, sed quilibet numerus exprimendus est et copulandus per syllabum el, ut dictum est.

4. Quædam unitates relativè ad res inanimatas alterationem patiuntur in compositione, sic:

<i>duo</i>	in compositione erit	èsl vel àsl.
<i>tria</i>	" " "	chèl vel chàl.
<i>quatuor</i>	" " "	mùs vel màs.
<i>quinque</i>	" " "	zílchst.
<i>sex</i>	" " "	tckanchst.
<i>septem</i>	" " "	sisplchst vel spelch.
<i>octo</i>	" " "	lehlènm vel hanm.
<i>novem</i>	" " "	gaut.
<i>decem</i>	" " "	opn vel opnchst.

Prima series copulatur cum qualibet substantivo; secundo vero cum eis tantum quorum prima vocalis in voce correspondenti in compositione est *a*; sic dices:

èslèlgu, *duo domus*, pro èsl zítgu.
 chèlèlgu, *tres domus*.
 mùslgu, *quatuor domus*.
 àslàskat, *duo dies*, pro èsl asglgalt.
 chàlàskat, *tres dies*.
 màskat, *quatuor dies*, etc.

NUMERUS ORDINALIS.

Inanimatus.	Animatus.
<i>primus</i>	Iu es'schiít*
<i>secundus</i>	Iu kscléi
<i>tertius</i>	Iu ks'chelés
<i>quartus</i>	Iu ksmus
	Iu ks'chmúsms, etc.

Præposita nempe particula Iu et consonantibus ks, que consonantes præponuntur itidem numero cardinali relate ad personas.

NUMERUS DISTRIBUTIVUS (inanim.).

<i>singuli</i>	nkó u nko (ad litt.), <i>unum et unum</i> .
<i>bini</i>	esl u esl, <i>deux à deux</i> .
<i>terni</i>	chelès u chelès, <i>trois à trois</i> , etc.

Scilicet sumitur ex numero cardinali, interposita copulativa u (et).

Idem observandum est in numero distributivo relatè ad personas.

Nol. 1º. Numerus ordinalis adverbialiter positus primò, secundò, tertìò, etc.

* Hæc vox derivatur a verbo tnes'schlitm, præcedo.

nullo modo sequuntur regulam linguae Europeae, sed Selici exprimunt successionem per adverbium knémt (præterea).

Not. 2°. Partitiva non norunt Selici, excepta voce es'chut, qua exprimunt sive dimidiam sive quamlibet rei partem.

CAPUT 5^o.

De Pronomine.

Distinguitur pronomen primitivum sive personale possessivum, demonstrativum, relativum, interrogativum, indefinitum.

Pronomen primitivum seu personale duplex est, aliud absolutum aliud copulativum.

Absolutum.	Copulativum.
<i>ego</i>	<i>kó'i'e</i>
<i>tu</i>	<i>anti</i>
<i>ille</i>	<i>znilz</i>
<i>nos</i>	<i>kaempile</i>
<i>vos</i>	<i>mpilépstemp</i>
<i>illi</i>	<i>znl'ilz</i>
	<i>ko.</i>
	<i>ku.</i>
	—
	<i>kae.</i>
	<i>p vel mp.</i>
	—

Pronomen hoc tam absolutum quam copulativum indeclinabile est; applicationem autem utriusque præsertim in casibus obliquis vide in Verbis Relativis et in Syntaxi.

Nota. Pronomen personale communiter numquam præmittitur verbis, siquidem characteristicæ verbi per se satis exprimit personam primitivam.

POSSESSIVUM.

Pronomen possessivum indeclinabile est, quo Selici utuntur semper nominibus copulato; parent enim possessivo absoluto, consistitque in litteris vel syllabis, quæ nominibus præponuntur vel postponuntur, hoc modo:

in	<i>meus, a, um, mei et mea.*</i>
an	<i>tutus, a, um, tui et tua.</i>
— s	<i>sus, a, um, ejus, sui et sua.</i>
kao	<i>noester, tra, trum, nostri, nostra.</i>
— mp	<i>vester, tra, trum.</i>
— s	<i>eorum.</i>

* Syllaba in communiter est apud Calispelm; Selici verb frequentius utuntur *o* pro *ia*.

Not. 1°. Ut tertia pluralis distinguitur a tertia personâ singularis reduplicatur vocalis media, seu penultima substantivi, cum quo possessivum copulantur, vel vocalis ultima, se substantivum habeat accentum super ultimam; sic:

skóí	<i>mater, la mère.</i>
skóís	<i>mater ejus, skó'ois, mater eorum.</i>
silíp	<i>vulnus, la blessure.</i>
silíps	<i>vulnus ejus.</i>
silí'ips	<i>vulnus eorum.</i>

Quæ regula etiam observatur, etiamsi substantivum sit in numero pluralis, sc.

skoikó'ois	<i>matres eorum.</i>
silili'ips	<i>vulnera eorum.</i>

Not. 2°. In nominibus incipientibus in s, possessivum primæ et secundæ personæ in et an mutatur in i et a.

Item in nominibus finitis in s, possessivum tertiae personæ s mutatur in z.

Not. 3°. Nomina finita in n abiciunt n finalem in relatione tertiae personæ, sic zóoschin, pes, le pied, erit zóoschín, pes ejus, et non zóoschíns; gaznumtn, *indumentum*, erit gaznumts, *indumentum ejus*, et non gaznumtns, etc.

Paradigma Primum.

sing.	in-zítgu	<i>domus mea, ma loge, maison.</i>
	an-zítgu	<i>domus tua.</i>
	zítgus	<i>domus ejus.</i>
plur.	kae-zítgu	<i>domus nostra.</i>
	zítgu mp	<i>domus vestra.</i>
	zi'itgus	<i>domus eorum.</i>

Paradigma Secundum.

sing.	e'sp'ús	<i>cor meum.</i>
	a sp'us	<i>cor tuum.</i>
	sp'usz	<i>cor ejus.</i>
plur.	kae sp'ás	<i>cor nostrum.</i>
	sp'us mp	<i>cor vestrum.</i>
	sp'iusz	<i>cor eorum.</i>

Pronomen possessivum magnificiendum est, etenim raro admodum usu venit, ut nomina sine possessivo adhibeantur, sed natura linguae Selicæ fert, ut semper possessivum copuletur nominibus, licet nulla necessitas in oratione intersit.

PRONOMEN DEMONSTRATIVUM (indecl.)

iè	<i>hic, haec, hoc, hi, haec, haec.</i>
zì	<i>ille, a, ud, illi, et, a.</i>

Not. Pronomen demonstrativum *ie* et *zi* adhibetur tantum cum copulantur substantivis: etenim si absolute usurpetur, loco *ie* et *zi*, adhibetur aliud demonstrativum schéf (*hoc* vel *illud*) etiam indeclinabile in utroque numero.

ischéi	<i>hoc vel illud tantum, seulement cela.</i>
ipòl u schéi	<i>hoc vel illud ipsum.</i>
es'chesélm	<i>uterque (animat.)</i>
èsesèl t	<i>uterque (inanimat.)</i>
tà chinàksi	<i>neuter, nemo (animat.)</i>
tà stèm }	<i>neutrum, nihil, ni l'un ni l'autre (inanimat.)</i>
ta nkó }	

PRONOMEN RELATIVUM.

Relativum, qui, quæ, quod, per syllabas u vel lu indeclinabiles transfertur, quarum usum et multiplicam significationem videre est in Syntaxi.

PRONOMEN INTERROGATIVUM.

suèt ?	<i>quis (anim.)</i>
chèn ?	<i>qualis, lequel, laquelle (inanim.)</i>
stèm ?	<i>quid, quoi.</i>
u suèt ?	<i>quisnam, qui donc (emphat.)</i>
goá suèt ?	<i>quisnam (dubitativè.)</i>
u stèm ?	<i>quidnunc, quid ergo, quoi donc.</i>
suet iè tel chesèl ?	<i>uter, le quel des deux (animat.)</i>
chèn iè tel esèl ?	<i>uter (inanimat.)</i>

PRONOMEN INDETERMINATUM.

plur.	chnáksi	<i>aliquis, unus (animat.)</i>
	chnknaksi	<i>non nulli, quelques uns.</i>
	tè stèm	<i>aliquid (inanim.)</i>
	nknkó	<i>aliquis, aliquot (inanim.)</i>
	nà suèt	<i>quicunque (in sensu futuro.)</i>
	lu suèt	<i>quicunque (in sensu præterito.)</i>
	esiá	<i>unusquisque, quodlibet (ad litt. omnes, omnia.)</i>
	ágal	<i>quilibet (inanim.) chaque.</i>
	kó	<i>gallice on.</i>
	nko	<i>(num. cardin.) alter, un autre (inanim.)</i>
	chnaksei	<i>alius (anim.)</i>

CAPUT VI.

De Verbo.

Prænot. Verbo *sum* tamquam auxiliari non indigent Selici cum et temporibus compositis careant et verba passiva terminationis non habeant.

Item verbum substantivum *sum* absolutum seu cum sine supposito adhiberi solet in oratione, nullo modo exprimi potest, quia non existit; copulativum autem adeo frequens est, ut fere dici posset, nullam dari vocem sine verbo *sum*.

Totum autem verbum consistit in particulis quibusdam (quarum plerique redeunt ad pronomen personale in compositione) præpositis vel substantivis vel adjectivis vel adverbii, etc.; atque etiam verba præ se ferunt verbum *sum*, cum particulae supradictæ sunt characteristicæ essentiales verborum, quare meritè inferri posset, verbum *sum* esse solum verbum existens in lingua Selicâ, cuius verbi typus sunt characteristicæ verborum, quas subjicio.

Duae autem sunt characteristicæ, quæ distinguunt duplexem verborum conjugationem; prima est *tñès* (pronuntia ténès) præfixa verbis terminatis in *i* et complectitur verba omnia sive intransitiva sive activa indeterminata, id est sine casu expresso. Secunda est *jès* præfixa verbis terminatis in *m*, complectiturque verba omnia transitiva definita, hoc est, cum casu expresso, quæ verba appellabimus activa realia.

Hæ vero characteristicæ inveniuntur constanter in prima persona præsentis indicativi, quæ radix est aliorum temporum et per quam conjugatio a conjugatione distinguitur. Verba igitur (si quæ sunt) quæ in prima personâ singulari præsentis indicativi neutram præ se ferunt characteristicam inter anomala vel defectiva rejicienda sunt.

PARADIGMA CHARACTERISTICÆ TÆQUIVALENTIS VERBO SUM.

Indicativ. præsens.

1.	<i>tñès</i>	<i>sum</i> (actu.)
2.	<i>knès</i>	<i>es.</i>
3.	<i>ès</i>	<i>est.</i>
1.	<i>kaës</i>	<i>sumus.*</i>
2.	<i>pës</i>	<i>estis.</i>
3.	<i>ès</i>	<i>sunt.</i>

* Pro kæ'ës quod observatur quotiescumque post kæ sequitur e.

Præteritum perfectum.

1.	tön (tm)	<i>fui, sum jamdiu.</i>
2.	ku	<i>fuisti, vel ex jamdiu.</i>
3.		<i>fuist.</i> *
1.	læo	<i>fuimus.</i>
2.	p	<i>fuistis.</i>
3.		<i>fuerunt.</i>

Futurum.

1.	næm ta	<i>ero.</i>
2.	nem ku	<i>eris, etc.</i>

Ex portecto indicativi præposita syllaba ném, characteristica futuri indicativi.

Imperativum.

2.	sing. sch	<i>esto, vid. præa. subj.</i>
3.	ks	<i>sit.</i>
1.	pl. kaeks	<i>simus.</i>
2.	pks	<i>stis.</i>
3.	ks	<i>sint.</i>

Præsens subjunctivi.

1.	tiks	<i>ut sim.</i>
2.	kuks	<i>sis vel esca.</i>
3.	ks	<i>sit.</i>
1.	kaeks	<i>simus.</i>
2.	pks	<i>stis.</i>
3.	ks	<i>sint.</i>

Imperf. et plusquam perfectum.

1.	k'nèu tn	<i>essem vel fuisse.</i>
2.	k'nèu ku	<i>esses vel fuisses.</i>

Ex perfecto præposita syllaba k'nèu.

Condition. subjunctivi.

1.	k'tu tn	<i>si essem vel fuisse.†</i>
2.	ku'tu'ku	<i>si esses vel fuisses, etc.</i>

Ex perfecto præposita syllaba k'tu.

* Postea singul. præt. perf. in verbis intrans. reddit est verbis, hinc sive præcedit characteristicæ.

† Pro k'tu'ku utram potest dicitur, k'tu, etc.

Futurum 1um.

- | | | |
|----|---------|---------------------------|
| 1. | nè tis | <i>cum fuero.</i> |
| 2. | nè kus | <i>cum fueris.</i> |
| 3. | nè s | <i>cum fuerit.</i> |
| 1. | nè kaes | <i>cum fuerimus, etc.</i> |
| 2. | nè ps | |
| 3. | nè s | |

Futurum 2um.

- | | | |
|----|-----------|-----------------------------|
| 1. | nè tisuis | <i>postquam fuero, etc.</i> |
| 2. | nè kusuis | |
| 3. | nè suis, | <i>etc.</i> |

Nempe interposita syllaba *uis*, quæ nihil aliud est nisi perfectum nistén ex verbo jesuim (perficio, finio, compleo) ac si dices, cum compleverim esse.

Not. Dicitur etiam interdum, nè tnuis, nè ku uis, etc.

Futurum 3um conditionatum.

- | | | |
|----|-------|------------------------|
| 1. | nè tn | <i>si fuero.</i> |
| 2. | nè ku | <i>si fueris, etc.</i> |

Ex perfecto indicativi præposita syllaba nè characteristica futuri subjunctivi.

Futurum 4um conditionatum.

- | | | |
|----|---------|--|
| 1. | nè tiks | <i>si esse oportebit, si esse voluero vel potuero,</i> |
| 2. | nè kuks | <i>etc.</i> |

Ex præsenti subjunctivi.

Futurum 5um.

- | | | |
|----|----------|-----------------------------|
| 1. | nèm tiks | <i>si esse debebo, etc.</i> |
| 2. | nèm kuks | |

Ex præsenti subjunctivi, præposita syllaba nèm.

Optativum

Est perfectum indicativi præposito adverbio komi (*utinam*) et inservit cuilibet tempori: komí tn *utinam sum vel essem vel fuerim.*

Not. 1. Syllaba *es* in characteristica tnès, kuës, etc., præsentis indicativi proprie loquendo non pertinet ad verbum *sum* sed dicit potius actualitatem vel continuationem actionis que ponitur; atque ideo syllabam continuationis vocabimus. Hinc characteristica tnés, kuës, etc., copulantur tantum cum radice verbi activi ad formandum verbum passivum, etenim si verbum *sum* copulandum sit cum substantivis.

vel adjectivis, etc. Non characteristicā präsentis usurpatur sed perfecti tn, ku, etc., in sensu perfecto: etenim qui dicit se aliquid esse, jam est, quod enuntiat et quo logica linguae Europæ non pervenit, eò pervenit logica linguae Selicæ, quod etiam clarius patebit ex quibusdam defectivis, que vide.

Not. 2. Characteristica primæ personæ singularis präsentis indicativi tnès, indiscriminatum et pro libitu mutari potest in tñes vel etiam chnès vel chiès, quæ mutatio frequens est präsentim apud Calispel'm. Consequenter prima persona perfecti tn mutari etiam potest in chn (chñ, chin).

PARADIGMA CHARACTERISTICÆ J.

Indicat. præsens.

1.	jes	pl. kaes.
2.	as	es p
3.	es	es

Perfectum.

1.	n	pl. kae	ntm.
2.	ntqu		ntp.
3.	s		s.

Futurum.

Idem est ac perfectum præpositâ syllabâ nèm.

Imperativum.

2.	Variabilis est.	pl. 1.	kaes.
3.	ks	2.	i.
		3.	ks.

Subjunctivi præsens.

1.	iks	pl. kaeks.
2.	aks	ks p.
3.	ks	ks.

Imperf. et plusq. perf.

K'nèu præpositum perfecto indicativi.

Conditionatum.

K' vel k'lu præpositum perfecto indicativi.

Futurum 1um.

1.	nè is	pl. nè kaea.
2.	nè as	nè's p.
3.	nè s	nè's a.

Futurum 2um.

1. ne isuis
2. ne asuis, etc.

Ex futuro 1mo. addita syllaba uia (vide pag. 14.)

Futurum 3um.

Nè cum perfecto indicativi.

Futurum 4um.

Nè cum præsenti subjunctivi.

Futurum 5um.

Nem cum præsenti subjunctivi.

PARADIGMA VERBI INTRANSITIVI

Indicativ. præsens.

1.	tnè-s-aimt-i	indignor.
2.	kuè-s-aimt-i	indignaris.
3.	è-s-aimt-i	indignatur, etc.
1.	kaes-aimt-i	
2.	pes-aimt-i	
3.	es-aimt-i.	Vide Pronom. Possessiv. supr.

Scilicet tribus partibus componitur verbum, characteristica, radice, et affixo. Hinc cum characteristicæ tn, ku, etc., nihil aliud sint quam verbum *sum* (supr. pag. 12), et syllaba *es* præ se ferat actualitatem et continuationem actionis (vide supr.), sequitur, in tantum adhiberi præsens indicativi, in quantum quis actu ponit actionem verbi sine ullo respectu ad præteritum, et haec est ratio unica et vera quare Selici nonnisi raro præsenti tempore utuntur.

Igitur præsens indicativi recte respondet anglice *I am* cum participio v. g. *doing* (je suis en train de faire). Hinc *tñes aimt* potius quam *inulgnor* diceretur *sum indignans*.

Not. Verbum fit impersonale seu personæ indeterminate, præponendo syllabam ko (gallice *on*) tertize personæ singularis cuiuslibet temporis et modi, ko ès aimti, *on s'indigne*.

Perfectum simplex.

1.	tn-áimt	kae ai'nt
2.	ku áimt	p áimt
3.	áimt	ai'nt.

Licet perfectum tempus sit primitivum, tamen in verbis intransitivis formari potest a praesenti, sublata syllaba continuationis *es* et affixo *i*; etenim supponit actionem verbi somel positam jamdiu cessasse; quod si actio verbi protracta fuerit praesertim usque dum quis loquitur, tum verbum resumet particulam *es* et erit

Perfectum continuatum.

1.	tnès aimt	<i>Diu, vel incessanter indignatus sum.</i>
2.	knès áimt	
3.	ès áint	
1.	kaes aimt	
2.	pès aimt	
3.	ès afimt	

Pro formatione praeteriti perfecti simplicis verborum utriusque characteristicæ (quæ semper immutabiles sunt) vix dari potest regula generalis, tum praeteritum perfectum tempus est primitivum, non secus ac praesens et imperativum, tum quia affixum sepe variat pro diversitate verborum.

Hic autem pro formatione perfecti in verbis intransitivis has regulas habeto.

1. Pleraque verba formant perfectum sublato affixo *i* (præter syllabam *es*, quæ in omnibus auferitur) ut in paradigmate videre est.

Excipo tnès záti, *dico*; tnès gui, *vado* vel *venio*. Illece retinent affixum *i*, etiam praeterito, tn záti, *dixi*; tn ghi, *ivi* vel *veni*.

2. Verba finita in *ni* vel *nmi* (cum accentu super ultimam) formant perfectum sublato *ni* finale, ut: